
Rio Grande do Sul , 20 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4144 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

A Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS comunica as 

empresas interessadas que estará recebendo cotação de preços para a 

contratação de empresa para o fornecimento de peças e serviços com 

mão de obra para o conserto do veículo Citröen C3, ano/modelo 2023, 

placas JBV7B38, pertencente à frota da Secretaria Municipal de 

Saúde, conforme descrição abaixo: 

  
Item Quantidade Descrição/Objeto 

01 01 Kit Embreagem Citröen 

02 01 Fluído de Freio Dot 4 - 500ml 

03 01 Mão de Obra 

  

As propostas poderão ser encaminhadas com a descrição detalhada, 

com a identificação da empresa e assinatura do responsável a partir do 

dia 20 de agosto de 2025 ao dia 25 de agosto de 2025, junto ao Setor 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS ou 

através do e-mail: licitacoespmguarani@hotmail.com  

A empresa vencedora da cotação de preços localizada em um raio 

acima de 60km do munícipio de Guarani das Missões arcará com o 

deslocamento de ida e volta do veículo até a sua Sede, este devendo 

ser realizado com veículo adequado. 

  

Esta cotação de preços está em conformidade com o artigo 75, § 3º da 

Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 3.102/2021. 

  

Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, 19 de agosto de 

2025. 

  

Setor de Licitações 

Publicado por: 
Elaine Paula Cichowski 

Código Identificador:BD7C2D8C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ/RS 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DO 

CERTAME 
  

Comunicamos que o Edital de Pregão Presencial nº 15/2025, referente 

ao Processo de Licitação nº 87/2025, cujo objeto é o fornecimento de 

gêneros alimentícios para uso do CRAS (Centro de Referência da 

Assistência Social), com abertura inicialmente prevista para o dia 21 

de agosto de 2025, às 9h, passa a ter nova data de abertura para o dia 

22 de agosto de 2025, às 9h, por motivo de interesse público, 

permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital. 

  

Humaitá/RS, 19 de agosto de 2025. 

  

LUIZ CARLOS SANDRI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristina Donato 

Código Identificador:DEBC6E6B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 483/2025 DE 19 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 

servidora municipal a seguir relacionada: 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 

Clinica de saúde/Hospital 

4049-5 Angela Bianchi Lanzzarini 15/08/2025 1 
Hospital São Vicente de Paulo - 

Passo Fundo 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 15/08/2025. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 19 DE AGOSTO DE 2025. 
  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 19 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 

Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:B2F2DCAF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 320-2025 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 

aquisição de um podador de cerca viva a combustão, de acordo com as 

especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via 

Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais 

de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do 

objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 

2021; 

  

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 25 de agosto de 

2025, até às 11h:30m; 

  

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 

licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 

  

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar 

EXCLUSIVAMENTE através dos contatos: 

obras@ibiruba.rs.gov.br ou 54 3324-8520 
  

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 

município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido – Portal da 

Transparência - Licitações – Modalidades de Licitação – Dispensa – 

selecionar o processo desejado). 

Link: 

https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/

2025 

  

Ibirubá/RS, 19 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:8F76C05D 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão 

Eletrônico PMI 33-2025 – Processo 251-2025, referente a Aquisição 


